
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
POLO TECNICO-PROFESSIONALE “GALILEO“ 

I.T.I.S. “G. GALILEI” 
Municipio I – Ambito Territoriale I 

Via Conte  Verde  51, 00185 ROMA - 0677071943 / 0677071947   
 rmtf090003@istruzione.it -   rmtf090003@pec.istruzione.it  

sito web: www.galileiroma.edu.it  
 C.M. RMTF090003 - C.F.  80122150586 - C.C.P.  59189001 

 
ALBO E SITO WEB 
Al personale tutto 

Alla RSU 
Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO LAVORO ATA 

Oggetto: FUNZIONAMENTO MODALITA’ LAVORO AGILE UFFICI DELL’ITIS GALILEI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6  recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologia da COVID-19; 
VISTA la Direttiva n. 1/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione  recante prime indicazioni 
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle 
pubbliche amministrazioni; 
VISTO il DPCM del 2 marzo 2021 con il quale vengono confermate indicazioni sull’istituto del 
lavoro agile  
VERIFICATA la necessità di adottare ulteriori misure di contenimento nel locale adibito a 
segreteria del personale scolastico 

DETERMINA 
Dal  giorno 8 marzo al giorno 31 marzo 2021  gli uffici amministrativi dell’ITIS Galilei funzioneranno 
in modalità lavoro agile ai sensi degli artt. 18 e segg. della legge 81/2017, dal lunedì al sabato, con 
un impegno orario del DSGA, del personale amministrativo corrispondente a 36 ore settimanali  
articolate nella fascia oraria giornaliera  con riferimento al cronoprogramma allegato alla presente 
determina (cfr all. 1)  

La presenza del personale presso la sede di servizio è garantita previa assunzione di tutte le 
misure idonee a prevenire il contagio (distanziamento sociale, misure di igiene personale ecc…)  

Tutto il personale impegnato in modalità agile compilerà i report predisposti a tal fine con cadenza 
giornaliera. 
Il presente provvedimento viene reso pubblico sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente 
provvedimento, in funzione dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da COVID-19  e dei conseguenti 
atti regolativi.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Elisabetta Giustini 

I.T.I.S. "G. GALILEI" - C.F. 80122150586 C.M. RMTF090003 - AOO_RMTF090003 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0000799/U del 05/03/2021 17:40

mailto:rmtf090003@istruzione.it
mailto:rmtf090003@pec.istruzione.it
http://www.galileiroma.edu.it/

